 
 [image: ] Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Hlinka konaného
            dne 1.7.2011 v kulturním domě obce Hlinka 18.00hod
Přítomní : Skálka Petr, Chovančák Marcel, Pálinek Jaroslav,Mucha Štěpán,Tachir Zeitel  Z pěti zastupitelů se sešlo 
     Pět  což znamená,že zastupitelstvo je usnášenischopné.Zasedáni se bude řídit programem.
Program:
1)Zahájení 
2)Volba navrhovatele a ověřovatele zápisů
3)Určení zapisovatele
4)Kontrola usnesení
5)Paušál za právní služby Lindenthal
6)Rozpočtové opatření č.2
7)Oprava silnice
8)Zeleň Hlinka - ing.Putko
9)Prominutí úroku René Miczko
10)Stížnost na vrakoviště Simona Pavlíková
11)Oprava příkop u cesty k obchodu
12)Bytová otázka - Jana Balážová
13)Výměna pozemků manželé Smíškovi
14)Zpráva o hospodaření mikroregionu Osoblažsko za rok 2010
15)Schválení vyřazovacího protokolu MŠ Hlinka
16)Různé/Souhlas obce s přijetím dotací/Schválení retardéru Rylovka/Pronajem pozemku Novák Jan
17)Usnesení 
18)Diskuze
19)Závěr                                                                              str.1
Usnesení   5/2011  z veřejného  zasedáni  zastupitelstva

1)Zahájení - pan starosta zahájil zasedání přečtením programu a zastupitelé program schválili              pro:5                                                         
2)Volba navrhovatele a ověřovatele zápisů - Pálinek Jaroslav, Tachir Zejnel                             pro:5                                                                                                       
3)Určení zapisovatele - Suchánková Iveta                                                        pro:5
4)Kontrola usnesení – Tachir Zejnel
5)Paušál za právní služby panu Lindenthalovi - byl uzavřen paušál na právní služby JUDr.Lindenthalovi 
   ve výši 1000Kč měsíčně (posuzování služeb)                                                   pro:5
6)Rozpočtové opatření - ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č.2  přečetl pan Mucha            pro:5                                                     
7)Oprava silnice k OÚ - přítomní byli seznámeni s výběrem dodavatele oprav příjezdové cesty. Nabídky od 
silnice Morava 258984,-Kč. Služby Morava 282486,-Kč. Vítězná firma Silnice CZ 247490,-Kč. Smlouva dosud 
neodepsána - čeká se na dodatek s fakturací. Starosta seznámil ZO, že bude zaplaceno na dva krát. Bude točna + parkoviště.                                                                                pro:5
8)Zeleň Hlinka - ing.Putko představil studii revitalizace zeleně na hřbitově, velkém hřišti a cesty k Polsku viz příloha. Starosta dodal, že OÚ se nebude finančně podílet - defakto zadarmo.                                 pro:5                                                           
9)Prominutí úroků René Miczko - ZO prominulo úroky z rozsudku o vyrovnání pohledávek za vodu.          Pro:5                                                                                                                                                        
10)Stížnost na vrakoviště Simona Pavlíková - byla probrána stížnost obyvatel na nepořádek před 
činžovním domem č.51. ZO rozhodlo, že zašle upozornění paní Pavlíkové na pronajatém pozemku 
nebude vrakoviště. Ukládá starostovi obce zaslat písemné sdělení.                                   pro:5                                  
11)Oprava příkopy u cesty k obchodu - posečkáme na podzimní dotace.                               Pro:5   
12)Bytová otázka - Jana Balážová - ZO schvaluje přihlášení k trvalému pobytu na byt 52/1 nájemce
 Baláž Stanislav. Nájemní smlouva platí na Baláž Stanislav, Balážová Jana bude přihlášena jako další
 osoba. V případě, že se pan Baláž Stanislav odstěhuje, musí byt opustit i Jana Balážová.                  pro:5
13)Výměna pozemků manželé Smíškovi - ZO schvaluje směnu pozemku parcela č.72/3 to je jímka ve 
vlastnictví manželů Smíškových. Za parcelu č.72/1 ve vlastnictví obce Hlinka to jsou WC v hospodě. ZO se 
dohodlo, že cena pozemků je shodná i včetně zastavěných částí. Pan Lindenthal připraví směnnou smlouvu o 
směně pozemku. Nechá se to zakreslit do katastru. Ta část WC bude manželů Smíškových a jímka obce Hlinka. pro:5                                                                                
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14)Zpráva o hospodaření mikroregionu Osoblažska viz příloha za rok 2010. ZO bere na vědomí
15)Schválení vyřazovacího protokolu MŠ Hlinka viz příloha                                          pro:5
16)Různé : a) ZO schvaluje dotaci z Moravskoslezského kraje č.19/1579 ze dne 28.4.2011 ve výši 30 tisíc Kč,
 účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů souvisejících s projektem ,,Podpora přeshraniční spolupráce
". Čj.MSK 103679/2011. ZO rozhodlo rozdělení dotace na 3 části. 10 tisíc Kč půjde na taneční spolek na kroje,
 10 tisíc Kč na dětské dny, 10 tisíc Kč na pinpongový turnaj může se to zamíchat.                        Pro:5                                                    
b) ZO schvaluje vybudování retardéru včetně chybějících značek a ukazatelů na Rylovce                   pro:5                                                                                        
c)Pronajmutí pozemku Jan Novák - 1489/6 část s podmínkami nebude oploceno z důvodu zpřístupnění studny na pozemku. ZO schvaluje žádost o pronájem pozemku parcely č.1489/6 část                              pro:5                                      d)Pan Chovančák seznámil přítomné - dlužníci obce viz příloha.
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17)Diskuze : 
pan Bačovský David se ptá jestli není ponížující číst dlužníky nahlas. Pan Chovančák odpověděl není. Připomínky z řad občanů přítomných jsou, aby se rázným způsobem vymáhali dlužné částky.               
Pan Chovančák pochválil taneční kroužek - teď jim dává přesprázdniny volno, bude se opravovat KD.                                                                                       
Pan Bačovský Vladimír se ptá jestli se bude dělat něco se psema. U baráku je moc psů nemají je uvázané. 
Pan starosta odpovídá majitel si musí uvědomit, že odpovídá za svého psa. Pan Chovančák dodává, že v případě stížností je nutno podávat písemně. Pro obec Hlinka je vydaná vyhláška, která se má dodržovat. Jinak se to bude řešit.                                                        
Paní Veselá Zdenka - mám problém v kuchyni s okny, když pršelo tak mi tekly. Pan Chovančák seženem někoho kdo to seřídí.                                          
Paní Pavlíková Simona - samovýroba dřeva. Pan Chovančák napřed se udělá palivové dříví pro občany a pak jedině na haluze bez kácení. Nic neslibuji.                                                                                                                             
Paní Pavlíková Simona - měli by jste něco udělat s paní Papřokovou vodí si do bytu omladinu. Odpověděl pan Pálinek - děti nemají rodiče ? Pan starosta a pan Chovančák - je to vážné obvinění. Promluvíme si s ní a prověříme situaci  ohledně místní omladiny.                                                           
Paní Stadlerová Dana - co bude s terasou před hospodou pana Smíška. Pan Chovančák - není vyřešena. Paní Suchánková terasa je v mejetku obce vedená na soukromém pozemku pana Smíška v době kdy byla postavena  nebyl majitelem pan Smíšek. 
Paní Skálková - kdo do toho pořád vrtá co je komu potom. 
Pan Chovančák opakuje, že se terasa nebude řešit.                                                                                           
Pan Škola Zbyněk se ptá na pronájem pozemku pana Nováka, aby tam byl přístup v případě nouze mám tam přípojku na vodu.pan Chovančák - nebude ten pozemek smět oplotit a obec ho nebude udržovat(sekat).          
Pan Pálinek - začíná se tady rozvážet suť a tráva po celé vesnici. Lidé to můžou odvést na Škorgakovou zahradu kde se sype tráva při sekání obce. Na cestu se to sypat nemá. 
Pan Chovančák dodává, že sběrný dvůr bude 2 krát do roka.                                                                                                                      Paní Pálinková - mám mapu kolem komína. 
Pan Chovančák měli jsme tam odborníka. Víme o tom a zjišťovali jsme proč? Střecha je špatně udělaná. Bude se to řešit v letních měsících.                                                                            Paní Bílá Erika - kdo tady má problém na mého syna?
Pan Chovančák někteří lidé si stěžovali na mládež a na paní Papřokovou - dále se to bude řešit. 
Paní Suchánková Iveta - proč se seká kolem hospody je to soukromý pozemek. 
Starosta - nebude se sekat.
Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce a poděkoval za účast                               str.4
Zapsala dne : 1.7.2011                                                                                                     Čas : 19.40 hod.                                                       ověřovatelé zápisů :                  Suchánková Iveta



                                                                       




















                                                                                Str.5


image1.jpeg




